Протокол № 3
заседания общественной комиссии обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории   МО «Погарское городское поселение» на 2018-2022 гг.»
пгт Погар

 от 29.09.2017 г.
Присутствовали:
Сучкова С.В. – глава поселка Погар, заместитель председателя комиссии;
Степченко А.В. – инспектор отдела архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Романенко В.М. – начальник отдела архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района ;
Нужный М.И.– главный инженер МУП  МУЖКХ Погарского района;
Самусенко М.Г. - директор ООО« Наш дом»;

Обучин А.П. - депутат Совета народных депутатов поселка Погар;

Поляков Н.В. – депутат Совета народных депутатов поселка Погар;

Кулешов П.И. – депутат  Погарского районного Совета народных депутатов;
Сидоренко Н.В. - депутат Погарского районного Совета народных депутатов поселка Погар;

Тюренкова Н.А. – корреспондент газеты «Вперед» поселка Погар;

Еськов А.И. - председатель Погарского районного отделения БОО ООО РСВА;

Гончаренко Н.Г. - председатель исполкома Погарского местного отделения партии «Единая Россия»
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2022 гг.»
Слушали:

1. Романенко В.М. довел до сведения членов комиссии о том, что  необходимо обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2022 гг.»

На сайте администрации Погарского района 8 августа 2017 года размещен проект муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2022 гг.» для общественного обсуждения.

Романенко В.М. доложил, что необходимо принять решение о включении в программу дворовых и общественных территорий Погарского городского поселения.
Решили:
1. Рассмотрев проект муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2022 гг.» представленный отделом архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района комиссия решила включить в программу 64 дворовые территории и 10 общественных территорий Погарского городского поселения, согласно представленным ниже таблицам.
Таблица 1 Дворовые территории
	п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	Пгт Погар, ул. Ананченко, д. 14

	2
	Пгт Погар, ул. Ананченко, д. 16М

	3
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.16

	4
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.19

	5
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.23

	6
	Пгт Погар, ул. Советская, д.36

	7
	Пгт Погар, ул. Володарского, д.96

	8
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.1

	9
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.3

	10
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.4

	11
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.5

	12
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.6

	13
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.7

	14
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.8

	15
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.9

	16
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.10

	17
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.11

	18
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.12

	19
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.13

	20
	Пгт Погар, ул. Квартал — 1, д.17

	21
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.1

	22
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.2

	23
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.3

	24
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.4

	25
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.5

	26
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.6

	27
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.6А

	28
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.6Б

	29
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.7

	30
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.8

	31
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.9А

	32
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.11

	33
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.12

	34
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.12А

	35
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.13

	36
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.14

	37
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.15

	38
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.15А

	39
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.16

	40
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.17

	41
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.18

	42
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.27

	43
	Пгт Погар, ул. Полевая, д.1А

	44
	Пгт Погар, ул. Полевая, д.1Б

	45
	Пгт Погар, ул. Полевая, д.22

	46
	Пгт Погар, ул. Полевая, д.24

	47
	Пгт Погар, ул. Ананченко, д. 20

	48
	Пгт Погар, ул. Ананченко, д. 26

	49
	Пгт Погар, ул. Ананченко, д. 28

	50
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.49

	51
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.66

	52
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.85

	53
	Пгт Погар, ул. Чехова, д.2

	54
	Пгт Погар, ул. Чехова, д.4

	55
	Пгт Погар, ул. Чехова, д.6

	56
	Пгт Погар, ул. Чехова, д.7

	57
	Пгт Погар, ул. Советская, д.1

	58
	Пгт Погар, ул. Советская, д.4

	59
	Пгт Погар, ул. Строительная, д.11А

	60
	Пгт Погар, ул. Строительная, д.49

	61
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.9

	62
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.41

	63
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.6В

	64
	Пгт Погар, ул. Квартал — 2, д.36

Таблица 2. Общественные территории
	№
п/п
	Место расположения  территории общего пользования

	1
	Благоустройство Сквер Воинов-Афганцев

	2
	Благоустройство площади Советской

	3
	Центральный парк культуры и отдыха

	4
	Тротуары по ул. Ленина

	5
	Сквер ССФ, ул. Октябрьская

	6
	Пгт Погар, ул. Чехова

	7
	Пгт Погар, ул. Гагарина ПСШ № 1

	8
	Пгт Погар, ул. Урицкого

	9
	Пгт Погар Пляж «Три сосны»

	10
	Пгт Погар «Замковая Гора»

	11
	Пгт Погар Памятник «Танк»

Заместитель председателя комиссии

          __________Сучкова С.В.
Секретарь комиссии:                                               ___________ Степченко А.В.

Члены комиссии:
                                                                            ______________Романенко В.М.

                                                                              _____________ Самусенко М.Г.

                                                                             ______________Нужный М.И.

                                                                             ______________ Обучин А.П.
                                                                             ______________ Поляков Н.В.

                                                                             ______________ Кулешов П.И.

       _____________ Сидоренко Н.В.

                                                                                _____________Тюренкова Н.А.

____________Еськов А.И.

___________Гончаренко Н.Г.